

निर्वाचनों का संचालन नियम, 1961

(कानूनी नियम और आदेश)

प्रस्तुति 21क

[नियम 11 (1) देखिए]

(द्विवार्षिक निर्वाचन में प्रयोग के लिए, जब स्थान निर्विरोध हो)

**लोक प्रतिनिधित्व अधिनियम, 1951 की धारा 53 की उपधारा (2) के अधीन
निर्वाचन के परिणाम की घोषणा ।**

बिहार विधान सभा के सदस्यों द्वारा बिहार (राज्य) की विधान परिषद के लिए निर्वाचन ।

निर्वाचनों का संचालन नियम, 1961 के नियम 11 के उपनियम (1) के साथ पठित लोक प्रतिनिधित्व अधिनियम, 1951 की धारा 53 की उपधारा (2) में अन्तर्विष्ट उपवंशों के अनुसरण में, मैं घोषणा करता हूँ कि-

1. श्रीमती अनामिका सिंह, ग्राम- रसुलपुर, पोस्ट- अबगीला, थाना- परसविंगहा, जिला- जहानाबाद, पिन- 804423, जो भारतीय जनता पार्टी द्वारा खड़ी की गई है;
2. श्री अब्दुल बारी सिद्दिकी, ग्राम- रूपसपुर, डाकघर- धमसाईन, थाना- बहेड़ा, जिला- दरभंगा, 847405, जो राष्ट्रीय जनता दल द्वारा खड़े किये गए हैं;
3. डॉक्टर उर्मिला ठाकुर, ग्राम+पोस्ट- दुनही, थाना- गढ़पुरा, जिला- बेगूसराय, पिन- 848204, जो राष्ट्रीय जनता दल द्वारा खड़ी की गई है;
4. श्री नीतीश कुमार, 01, अण्णे मार्ग, पोस्ट- जी०पी०ओ० पटना, जिला- पटना, पिन- 800001, जो जनता दल (यूनाइटेड) द्वारा खड़े किये गए हैं;
5. श्री मंगल पांडे, ग्राम+पोस्ट- बलिया, थाना- महाराजगंज, जिला- सिवान, पिन कोड- 841506, जो भारतीय जनता पार्टी द्वारा खड़े किये गए हैं;
6. मोहम्मद खालीद अनवर, ग्राम- गुआवारी, पोस्ट- बलुआ गुआवारी, थाना- ढाका, जिला- पूर्वी चम्पारण, पिन- 845418, जो जनता दल (यूनाइटेड) द्वारा खड़े किये गए हैं;
7. श्रीमती राबड़ी देवी, 208, कौटिल्या नगर, एम०पी०एम०एल०ए० कॉलोनी, पोस्ट- बिहार भेटनरी कॉलेज, थाना- हवाई अड्डा, जिला- पटना, 800014, जो राष्ट्रीय जनता दल द्वारा खड़ी की गई है;
8. श्री लाल मोहन गुप्ता, 98, बड़ी आशिकपुर, जमालपुर, सदर मुंगेर, बिहार, जिला- मुंगेर, पिन- 811214, जो भारतीय जनता पार्टी द्वारा खड़े किये गए हैं;

9. श्रीमती शशि यादव, भीखा चक नहर पर, चितकोहरा, पोस्ट- अनिसाबाद, थाना-गर्दनीबाग, जिला- पटना, जो कम्युनिस्ट पार्टी ऑफ इंडिया(मार्क्सिस्ट- लेनिनिस्ट) लिबरेशन द्वारा खड़ी की गई हैं;

10. श्री सैयद फैसल अली, पाटलीपुत्रा मस्जिद रोड, पोस्ट- पाटलीपुत्रा एस०ओ०, थाना- पाटलीपुत्रा, जिला- पटना, 800013, जो राष्ट्रीय जनता दल द्वारा खड़े किये गए हैं;

11. श्री संतोष कुमार सुमन, ग्राम- महकार, पत्तालय- नादरा, थाना- महकार, जिला- गया, राज्य- बिहार, पिन- 824233, जो हिन्दुस्तानी अवाम मोर्चा (सेक्यूलर) द्वारा खड़े किये गए हैं;

उस सदन में 11 (ग्यारह) सदस्यों के, जो अपनी पदावधि के अवसान पर 06 मई, 2024 को निवृत हो रहे हैं, स्थानों को भरने के लिए सम्यक् रूप से निर्वाचित हो गए हैं।

स्थान : बिहार विधान सभा सचिवालय, पटना
तारीख : 14 मार्च, 2024

१५१३१३
रिटर्निंग आफिसर
रिटर्निंग आफिसर
बिहार विधान परिषद्
का द्विवार्षिक निर्वाचन

Conduct of Elections Rules, 1961

(Statutory Rules and Order)

FORM 21A

[See rule 11(1)]

(For use in General Election when seat is uncontested)

Declaration of the result of Election under Sub-section (2) of section 53 of the Representation of the People Act, 1951.

Election to the Legislative Council of Bihar (State) by the members of the Legislative Assembly

In pursuance of the provisions contained in Sub-section (2) of section-53 of the Representation of the People Act, 1951, read with sub rule (1) of rule 11 of the Conduct of Elections Rules, 1961, I declare that :-

1. Smt. Anamika Singh, Vill- Rasulpur, Post- Abgilla, P.S.- Parasbigha, Dist.- Jehanabad, Pin- 804423 Sponsored by Bhartiya Janata Party;
2. Shri Abdul Bari Siddiqui, Vill- Rupaspur, Post- Dhamsain, P.S.- bahera, Dist.- Darbhanga, 847405 Sponsored by Rashtriya Janata Dal;
3. Doctor Urmila Thakur, Vill+Post- Dunhi, P.S.- Garphura, Dist.- Begusarai, Pin- 848204 Sponsored by Rashtriya Janata Dal;
4. Shri Nitish Kumar, 1, Anne Marg, Post- G.P.O. Patna, Dist- Patna, Pin, 800001 Sponsored by Janata Dal (United);
5. Shri Mangal Pandey, Vill+Post- Ballia, P.S.- Maharajganj, Dist.- Siwan, Pin Code- 841506 Sponsored by Bhartiya Janata Party;
6. Mohammad Khalid Anwar , Vill- Guaavari, Post- Baluwa Guaavari, P.S.- Dhaka, Dist.- East Champaran, Pin- 845418 Sponsored by Janata Dal (United);
7. Smt. Rabri Devi, 208, Kautilya Nagar, M.P M.L.A. Colony, P.O.- B. V. College, P.S.- Air Port, Dist.- Patna, 800014 Sponsored by Rashtriya Janata Dal;
8. Shri Lal Mohan Gupta, 98, Badi Ashikpur, jamalpur, Sadar Munger, Bihar Dist.- Munger, Pin- 811214 Sponsored by Bhartiya Janata Party;

9. Smt. Shashi Yadav, Bhikha chak Nahar par, Chitkohra, Post-Anisabad,P.S.- Gardanibagh, Dist- Patna Sponsored by Communist Party of India (Marxist–Leninist) Liberation;

10. Shri Syed Faisal Ali, Patliputra Masjid Road, Post- Patliputra S.O., P.S.- Patliputra, Dist.- Patna, 800013 Sponsored by Rashtriya Janata Dal;

11. Shri Santosh Kumar Suman, Vill- Mahakar, Post- Nadra, P.S.- Mahakar, Dist.- Gaya, State- Bihar, Pin- 824233 Sponsored by Hindustani Awam Morcha (Secular)

has been duly elected to fill the seats in that House of Eleven members retiring on 06th May, 2024 on the expiration of their term of office.

Place : Bihar Vidhan Sabha Secretariat, Patna
Date : 14th March, 2024

P 143129
Returning Officer
Returning Officer
for Biennial Election
the Bihar Legislative Council